[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.07. 2014     № 00569

Об оптимизации  учреждений культуры муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

Рассмотрев    письмо  начальника  Отдела   культуры  Администрации муниципального   образования    «Кардымовский район»   Смоленской    области от  24.06.2014  года №  69   об        оптимизации            учреждений      культуры муниципального    образования    «Кардымовский  район»   Смоленской  области и   во   исполнение распоряжения    Администрации     муниципального образования   «Кардымовский район»   Смоленской   области  от 18.03.2013 № 0098-р «Об  утверждении плана мероприятий («дорожной    карты») «Изменения     в   отраслях     социальной     сферы        Кардымовского     района, направленные  на  повышение  эффективности  сферы  культуры», Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.    Начальнику    Отдела     культуры    Администрации       муниципального образования  «Кардымовский   район»   Смоленской  области  Р.К. Кадилиной  на основании результатов мониторинга деятельности учреждений культуры, определения социальной эффективности и ресурсного обеспечения каждого учреждения, а также учитывая демографические особенности населенных пунктов, провести следующую реорганизацию и оптимизацию сети учреждений культуры:

1.1. Вывести с 15.07. 2014   года:

1.1.1. Из    структуры      муниципального     бюджетного      учреждения      культуры  «Централизованная     клубная    система»     Администрации      муниципального образования  «Кардымовский   район»    Смоленской      области        Вачковского, Нетризовского и Тверицкого     клубных   учреждений,    как  сетевых единиц.

1.1.2. Из    структуры       муниципального     бюджетного    учреждения    культуры  «Централизованная     библиотечная  система» Администрации муниципального образования     «Кардымовский      район»   Смоленской    области     Тверицкой, Варваровщинской и Присельской   сельских   библиотек, как сетевых единиц.

1.2. Преобразовать Шокинский сельский Дом культуры в Шокинский сельский клуб – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

2. Директорам муниципальных бюджетных учреждений культуры «Централизованная клубная система И.В.Демьяновой и «Централизованная библиотечная система» Е.В. Кучеровой:

2.1. Организовать в деревнях Вачково, Нетризово, Тверицы внестационарное обслуживание населения.

2.2. Создать в Шокинском и Варваровщинском сельских клубах пункты выдачи литературы.

2.3. Внести соответствующие изменения в штатное расписание и предоставить  для утверждения новой структуры Отделу культуры Администрации       муниципального образования  «Кардымовский   район»   Смоленской  области  не  позднее 01.08.2014 года.

2.4. Внести изменения в Уставы муниципальных бюджетных учреждений культуры «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования   «Кардымовский   район»   Смоленской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области О.В.Склярову.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	О.В. Иванов

Рег. № 00569  от 31.07.2014, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 31.07.2014 12:41:58, Распечатал________________